PAGE
8

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024

  №  436

О внесении изменений в постановление

Администрации Ржевского муниципального

округа Тверской области от 27.12.2022 № 1113

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 22.08.2022 № 757 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Ржевского муниципального округа Тверской области», руководствуясь статьями 37, 40 Устава Ржевского муниципального округа Тверской области, Администрация Ржевского муниципального округа Тверской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области от 27.12.2022 № 1113 «Об утверждении Муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Ржевского муниципального округа Тверской области» на 2023-2028 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению Паспорт Муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Ржевского муниципального округа Тверской области» на 2023-2028 годы изложить в новой редакции:
 «ПАСПОРТ

муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование муниципальной программы Ржевского муниципального округа
	Муниципальная программа Ржевского муниципального округа Тверской области

«Развитие культуры Ржевского муниципального округа Тверской области»

на 2023 – 2028 годы

(далее – муниципальная программа Ржевского муниципального округа Тверской области)

	Главный Администратор муниципальной программы Ржевского муниципального округа
	Управление  культуры

Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области

	Администратор муниципальной программы Ржевского муниципального округа
	Отдел по культуре, туризму и делам молодежи Администрации Ржевского района Тверской области, Администрация Ржевского Муниципального округа Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Есинка» Ржевского района Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Итомля»  Ржевского района Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Медведево» Ржевского района Тверской области,  Администрация муниципального образования сельское поселение "Победа" Ржевского района Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Успенское» Ржевского района Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Хорошево» Ржевского района Тверской области, Администрация муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области

	Срок реализации муниципальной программы
	2023-2028 годы

	Цели муниципальной программы
	«Реализация стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, сохранение и развитие единого культурного пространства в Ржевском муниципальном округе Тверской области»

	Подпрограммы Ржевского муниципального округа
	Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры Ржевского муниципального округа Тверской области».

Подпрограмма 2 «Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей Ржевского муниципального округа услугами организации культуры».

Подпрограмма 3 «Организация библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа Тверской области».

Подпрограмма 4 «Сохранение и развитие культурного потенциала  Ржевского муниципального округа Тверской области».

Обеспечивающая подпрограмма.

	Ожидаемые результаты  реализации муниципальной программы Ржевского муниципального округа
	- Увеличение количества муниципальных услуг в сфере культуры Ржевского муниципального округа, предоставляемых муниципальными учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования Ржевского муниципального округа Тверской области  до 3 ед.;

- Увеличение уровня удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования в сфере культуры в Ржевском муниципальном округе Тверской области до 98%;

 - Уровень удовлетворенности населения качеством услуг, предоставляемых учреждениями культуры и учреждениями дополнительного образования в сфере культуры в городе Ржеве Тверской области до  100 %.

	Источники финансирования муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области по годам ее реализации
	2023 г. — 223 917,6 тыс. рублей, в том числе:

140 713,68 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

82 889,02 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

314,9 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;

2024 г. — 233 857,5 тыс. рублей, в том числе:

144 103,5  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

89 754,0  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2025 г. — 221 499,3 тыс. рублей, в том числе:

132 510,7 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

88 988,6  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2026 г. — 221 534,8 тыс. рублей, в том числе:

132 546,2 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

88 988,6  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2027 г. — 131 761,1 тыс. рублей, в том числе:

131 761,1 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

2028 г. — 131 292,1 тыс. рублей, в том числе:

131 292,1 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования подпрограмм  по годам реализации, в том числе обеспечивающей подпрограммы
	Подпрограмма 1, в том числе:

2023 год – 70 903,0 тыс. рублей;

2024 год – 76 965,2 тыс. рублей;

2025 год – 74 122,2 тыс. рублей;

2026 год – 74 122,2 тыс. рублей;

2027 год – 48 775,0 тыс. рублей;

2028 год – 48 775,0 тыс. рублей.

Подпрограмма 2, в том числе:

2023 год – 93 679,7 тыс. рублей;

2024 год – 94 180,2 тыс. рублей;

2025 год – 86 375,5 тыс. рублей;

2026 год – 86 375,5 тыс. рублей;

2027 год – 48 144,8 тыс. рублей;

2028 год – 48 144,8 тыс. рублей.

Подпрограмма 3, в том числе:

2023 год – 48 370,3 тыс. рублей;

2024 год – 49 586,7 тыс. рублей;

2025 год – 48 153,2 тыс. рублей;

2026 год – 48 153,2 тыс. рублей;

2027 год – 21 243,9 тыс. рублей;

2028 год – 21 243,9 тыс. рублей.

Подпрограмма 4, в том числе:

2023 год – 3 041,9 тыс. рублей;

2024 год – 3 922,4 тыс. рублей;

2025 год – 4 231,9 тыс. рублей;

2026 год – 4 267,4 тыс. рублей;

2027 год – 4 980,9  тыс. рублей;

2028 год – 4 511,9 тыс. рублей

Обеспечивающая подпрограмма, в том числе:

2023 год – 7 922,6 тыс. рублей, в том числе:
7 877,7 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

44,9 тыс. рублей – за счет средств федерального бюджета;

2024 год – 9 203,0 тыс. рублей;

2025 год – 8 616,5 тыс. рублей;

2026 год – 8 616,5 тыс. рублей;

2027 год – 8 616,5 тыс. рублей;

2028 год – 8 616,5 тыс. рублей.

».

1.2. В приложении к постановлению Паспорт Подпрограммы 1 муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:

«Паспорт

Подпрограммы 1 муниципальной программы

Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование подпрограммы 1
	«Развитие дополнительного образования детей в сфере культуры Ржевского муниципального округа  Тверской области»

	Задачи подпрограммы 1
	Задача 1 «Совершенствование механизмов управления системой  учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее – Задача 1 подпрограммы 1);

Задача  2 «Укрепление и модернизация  материально-технической базы учреждений дополнительного образования  в сфере  культуры» (далее – Задача 2 подпрограммы 1);

Задача  3 «Реализация федерального проекта «Культурная среда» в рамках национального проекта «Культура»  (далее – Задача 3 подпрограммы 1)

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 1 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	1) Обеспечение количеством предпрофессиональных программ, реализуемых в муниципальных  учреждениях дополнительного образования в сфере культуры Ржевского муниципального округа Тверской области, в год до 8 единиц;

2) Обеспечение количеством специалистов в сфере дополнительного образования, повысивших свою квалификацию, в год до уровня 90%;

3) Обеспечение количеством проводимых мероприятий, различной  направленности  до 130 единиц в год;

4) Обеспечение количеством участников выставок, фестивалей и конкурсов различного уровня до 950 человек в год;

5) Увеличение количество Лауреатов и Дипломантов выставок, фестивалей и конкурсов различного уровня до 450 человек в год;

6) Обеспечение учреждений  дополнительного образования, проведенными мероприятиями по совершенствованию материально-технической базы, 4 единиц в год;

7) Количество человек прошедших медицинский осмотр за счет средств местного бюджета, до 105 человек в год.

	Источники финансирования подпрограммы 1 по годам реализации
	2023 г. — 70 903,0  тыс. рублей, в том числе:

48 344,1 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

22 558,92 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2024 г. — 76 965,2   тыс. рублей, в том числе:

51 871,2 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

25 094 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2025 г. — 74 122,2  тыс. рублей, в том числе:

49 028,2 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

25 094,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 г. — 74 122,2 тыс. рублей, в том числе:

49 028,2 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

25 094,0 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2027 г. — 48 775,0  тыс. рублей, в том числе:

48 775,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2028 г. — 48 775,0  тыс. рублей, в том числе:

48 775,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 1

по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 1, в том числе:

2023 г. — 68 253,1 тыс. рублей;

2024 г. — 74 586,0 тыс. рублей;

2025 г. — 74 122,2 тыс. рублей;

2026 г. — 74 122,2 тыс. рублей;

2027 г. — 48 775,0 тыс. рублей;

2028 г. — 48 775,0 тыс. рублей;

Задача 2 подпрограммы 1, в том числе:

2023 г. — 2 649,9 тыс. рублей;

2024 г. — 2 379,2  тыс. рублей;

2025 г. — 0,0  тыс. рублей;

2026 г. — 0,0  тыс. рублей;

2027 г. — 0,0  тыс. рублей;

2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

».

1.3. В приложении к постановлению Паспорт Подпрограммы 2 муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:
 «Паспорт

Подпрограммы 2 муниципальной программы

Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование подпрограммы 2
	«Улучшение условий организации досуга и обеспечение жителей Ржевского муниципального округа услугами организаций культуры»

	Задачи подпрограммы 2
	Задача 1 «Совершенствование системы бюджетных учреждений культурно-досугового типа Ржевского муниципального округа Тверской области» (далее –

Задача 1 подпрограммы 2);

Задача 2 «Укрепление и модернизация  материально-технической базы бюджетных учреждений культурно-досугового типа» (далее – Задача 2 подпрограммы 2);

Задача  3. Реализация регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта «Культура» далее – Задача 3 подпрограммы 2).

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	1) Количество работников бюджетных учреждений культурно-досугового типа,  прошедших повышение квалификации, в год до 50 человек;

2) Количество проводимых мероприятий, различной  направленности  до 930 единиц в год;

3) Количество участников выставок, фестивалей и конкурсов различного уровня в год до 550 человек;

4) Количество Лауреатов и Дипломантов выставок, фестивалей и конкурсов различного уровня, различной  направленности различной  направленности  до 150 единиц в год;

8) Количество мероприятий в бюджетных учреждений, в которых проведены мероприятия по энергосбережению и повышению энергоэффективности, до 16 ед. в год;

5) Количество учреждений оборудованных необходимыми средствами для обеспечения безопасности, различной  направленности  до 16 ед. в год;

6) Количество бюджетных учреждений, в которых проведены мероприятия по укреплению и модернизации  материально-технической базы, 16 единиц в год;

7) Количество учреждений культуры, которым была оказана государственная  поддержка в рамках национального проекта «Культура», до 1 ед. в год.

	Источники финансирования подпрограммы 2 по годам реализации
	2023 г. — 93 679,7  тыс. рублей, в том числе:

55 035,3  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

38 644,4  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2024 г. — 94 180,2   тыс. рублей, в том числе:

55 766,4 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

38 413,8 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2025 г. — 86 375,5   тыс. рублей, в том числе:

48 527,1   тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

37 848,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2026 г. — 86 375,5      тыс. рублей, в том числе:

48 527,1 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

37 848,4 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2027 г. — 48 144,8   тыс. рублей, в том числе:

48 144,8    тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

2028 г. — 48 144,8   тыс. рублей, в том числе:

48 144,8  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 2 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 84 570,7  тыс. рублей;

2024 г. — 87 320,4  тыс. рублей;

2025 г. — 86 375,5  тыс. рублей;

2026 г. — 86 375,5  тыс. рублей;

2027 г. — 48 144,8  тыс. рублей;

2028 г. — 48 144,8  тыс. рублей.

Задача 2 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 9 109,0 тыс. рублей;

2024 г. — 6 751,7 тыс. рублей;

2025 г. — 0,0 тыс. рублей;
2026 г. — 0,0 тыс. рублей;

2027 г. — 0,0  тыс. рублей;

2028 г. — 0,0  тыс. рублей.
Задача 3 подпрограммы 2, в том числе:

2023 г. — 0,0 тыс. рублей;

2024 г. — 108,1 тыс. рублей;

2025 г. — 0,0 тыс. рублей;

2026 г. — 0,0 тыс. рублей;

2027 г. — 0,0  тыс. рублей;

2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

».

1.4. В приложении к постановлению Паспорт Подпрограммы 3 муниципальной программы Ржевского муниципального округа Тверской области изложить в новой редакции:

«Паспорт

Подпрограммы 3 муниципальной программы

Ржевского муниципального округа Тверской области
	Наименование подпрограммы 3
	 «Организация библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа Тверской области»

	Задачи

подпрограммы  3
	Задача 1 «Развитие функционирования учреждений библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа»  (далее –

Задача 1 подпрограммы 3);

Задача 2  «Развитие библиотечного дела, сохранение культурного наследия в Ржевском муниципальном округе Тверской области» (далее – Задача 2 подпрограммы 3);

Задача 3. «Реализация регионального проекта «Творческие люди» в рамках национального проекта «Культура» далее – Задача 3 подпрограммы 3).

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 3 (конечный результат выполнения подпрограммы, выраженный в показателях решения задачи подпрограммы)
	1) Количество работников бюджетного учреждения библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа Тверской области,  прошедших переподготовку в связи с внедрением профессиональных стандартов, до 23 человек в год;

2) Доля  работников  бюджетного учреждения библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа Тверской области повысивших свою квалификацию, в год до 2%;

3) Количество учреждений библиотечного обслуживания населения Ржевского муниципального округа Тверской области, в которых проведены мероприятия по совершенствованию материально-технической базы, различной  направленности  до 32 единиц в год;

4) Количество проводимых мероприятий, различной направленности в  бюджетном  учреждении «Ржевская централизованная  библиотечная система», различной  направленности  до 1300 единиц в год;

5) Количество посетителей массовых мероприятий, проводимых МУК «Ржевская централизованная библиотечная система», до 16 000чел. в год;

6) Количество зарегистрированных  пользователей, в год до 17300 человек;

7) Количество посещений библиотек, до 130 000 единиц в год;

8) Книговыдача, различной  направленности  до 380 000 единиц в год;

9) Количество заявок на оказание государственной  поддержки в рамках национального проекта «Культура» до 1 единиц в год.

	Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации
	2023 г. — 48 370,3 тыс. рублей, в том числе:

22 671,6  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

25 698,7 тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2024 г. — 49 586,7 тыс. рублей, в том числе:

23 340,5 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

26 246,2  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;

2025 г. — 48 153,2 тыс. рублей, в том числе:

22 107,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;

26 046,2  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2026 г. — 48 153,2 тыс. рублей, в том числе:

22 107,0 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
26 046,2  тыс. рублей – за счет средств областного бюджета;
2027 г. — 21 243,9 тыс. рублей, в том числе:

21 243,9 тыс. рублей – за счет средств местного бюджета;
2028 г. — 21 243,9 тыс. рублей, в том числе:

21 243,9  тыс. рублей – за счет средств местного бюджета.

	Плановые объемы финансирования задач подпрограммы 3 по годам реализации
	Задача 1 подпрограммы 3, в том числе:

2023 г. — 47 465,2 тыс. рублей;

2024 г. — 48 566,7 тыс. рублей;

2025 г. — 47 553,2 тыс. рублей;

2026 г. — 47 553,2 тыс. рублей;

2027 г. — 21 243,9 тыс. рублей;

2028 г. — 21 243,9 тыс. рублей.

Задача 2 подпрограммы 3, в том числе:

2023 г. — 800,0  тыс. рублей;

2024 г. — 1000,0  тыс. рублей;

2025 г. — 600,0  тыс. рублей;

2026 г. — 600,0  тыс. рублей;

2027 г. — 0,0  тыс. рублей;

2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

Задача 3 подпрограммы 3, в том числе:

2023 г. — 105,1 тыс. рублей;

2024 г. — 20,0  тыс. рублей;
2025 г. — 0,0  тыс. рублей;

2026 г. — 0,0  тыс. рублей;

2027 г. — 0,0  тыс. рублей;

2028 г. — 0,0  тыс. рублей.

».
1.5. Приложение 1 к Муниципальной программе Ржевского муниципального округа Тверской области «Развитие культуры Ржевского муниципального округа Тверской области» на 2023-2028 годы изложить в новой редакции. (Приложение).
             2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Ржевская правда» и подлежит размещению на сайте муниципального образования Ржевский муниципальный округ Тверской области www.городржев.рф в сети «Интернет».
Глава Ржевского муниципального
округа Тверской области

                                                  Р.С. Крылов
_1707037035.doc
[image: image1.png]